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NOTICIAS

Faturamento das lavouras dos Cafés do Brasil atinge R$ 34,04 bilhdes em 2020
O Valor Bruto da Produgéo (VBP) dos Cafés do Brasil, que corresponde ao faturamento total das lavouras, tanto de arabica como
de conilon, atingiu R$ 34,04 bilhdes em 2020. O café conilon com receita de R$ 5,84 bilhdes representou em torno de 17% desse
faturamento e o café arabica, que atingiu R$ 28,2 hilhdes, correspondeu a 83% do total. Com base nesses nimeros, verifica-se
gue a cafeicultura participa com aproximadamente 5,7% do faturamento total das lavouras brasileiras, o que coloca o setor café
em quinto lugar no ranking do VBP. Noticia completa em: https://www.noticiasagricolas.com.br/noticias/cafe/276920-faturamento-
das-lavouras-dos-cafes-do-brasil-atinge-r-3404-bilhoes-em-2020.html#.X_ROpdhKjlU .

COTACOES

COTACAO BMF NY
SAFRA 2020/2021 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$)* | DOLAR | EURO | MAR/21 | VAR | MAI21 | VAR - MAR/21 | VAR | MAIl21 | VAR |[JUL/21
01 600,00 5,2280 | 6,3526 | 130,85 | -455 | 132,40 | -650 - 118,45 | -485 | 120,40 | -470 | 122,05
02 605,00 5,2410 | 6,3133 | 132,60 | +175 | 132,40 | © - 119,10 | +65 | 120,90 | +50 | 122,50
03 595,00 5,1390 | 6,2797 | 132,90 | +30 | 134,60 | +220 - 120,05 | +95 | 121,80 | +60 | 123,45
04 590,00 5,1260 | 6,2787 | 130,30 | -260 | 133,50 | -110 - 117,55 | -250 | 119,35 | -245 | 121,00
05/06 | SAB/DOM
07 595,00 5,1240 | 6,1910 | 132,15 | +185 | 131,00 | +250 - 119,10 | +155 | 120,80 | +145 | 122,40
08 595,00 5,1310 | 6,1690 | 132,60 | +45 | 133,10 | +210 - 129,25 | +15 | 120,95 | +15 | 122,45
09 590,00 5,1730 | 6,1760 | 130,10 | -250 | 131,55 | -155 - 117,05 | -220 | 118,80 | -215 | 120,35
10 595,00 5,0420 | 6,1760 | 135,05 | +495 | 136,00 | +445 - 121,05 | +400 | 122,85 | +405 | 124,35
11 595,00 5,0470 | 6,1380 | 135,35 | +75 | 136,35 | +75 - 121,60 | +55 | 123,40 | +55 | 124,95
12/13 | SAB/DOM
14 615,00 5,1250 | 6,1330 | 139,10 | +285 | 140,50 | +305 - 126,15 | +455 | 127,95 | +455 | 129,45
15 610,00 5,0860 | 6,1957 | 138,25 | -85 | 140,40 | -10 - 124,65 | -150 | 126,50 | -145 | 128,05
16 620,00 5,1070 |6,22380 | 141,55 | +330 | 143,35 | +295 - 126,60 | +195 | 128,45 | +195 | 130,00
17 620,00 5,0800 | 6,1985 | 142,50 | +95 | 143,55 | +20 - 126,60 0 | 128,50 +5 130,05
18 615,00 5,0840 | 6,1985 | 139,40 | -310 | 142,00 | -155 - 125,25 | -135 | 127,10 | -140 | 128,60
19/20 | SAB/DOM
21 615,00 5,1230 | 6,2990 | 138,15 | -125 | 139,70 | -120 - 124,30 | -95 | 126,20 | -90 | 127,70
22 615,00 5,1630 | 6,2623 | 139,40 | +25 | 142,30 | +260 - 124,20 | -10 | 126,15 -5 127,70
23 615,00 5,2000 | 6,3061 | 139,30 | +10 - - - 124,55 | +35 | 126,45 | +30 | 128,00
24 615,00 5,1785 | 6,3116 Recesso 125,95 | +140 | 127,85 | +140 129,45
25 FERIADO
26/27 | SAB/DOM
28 620,00 5,2384 | 6,3987 | 138,00 | -160 | 138,55 | -150 - 123,35 | -260 | 125,30 | -255 | 126,90
29 620,00 5,1936 | 6,3585 | 140,60 | +260 | 142,50 | +395 - 125,40 | +205 | 127,30 | +200 | 128,95
30 620,00 51961 | 6,3922 | 140,25 | -35 | 14250 | © - 125,40 0 | 127,30 0 129,00
31 620,00 5,1961 | 6,3756 Recesso 128,25 | +285 | 130,15 | +285 | 131,85
* Precos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)
PREVISAO DO TEMPO
QUARTA 23/12: 25mm (Max: 24° e Min: 19°)
O mercado futuro do café arabica teve mais um dia QUINTA 24/12: 31mm (Max: 25° e Min: 18°)
de estabilidade para os principais contratos na Bolsa ggézg (%52%/21:22-9{3?111 rg\/éilﬂxéfﬁz"si ’;Ail\r}l:inl-sf)ﬁ)
de Nova York (ICE Future US). DOMINGO 27/12; 8mm (Max: 23° e Min: 17°)
Fonte: Climatempo
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